41Teresina - Quarta-feira, 16 de setembro de 2009 • No 174

Diário Oficial

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 050/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.005267/08
CONTRATO Nº: 050/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do

Estado do Piauí)
CONTRATADA: CONSTRUTORA FÊNIX LTDA

MUNICÍPIO : PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA

SERRA/PI.

FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº050/2009 por 90(noventa) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (Diretor-

Pres idente)  e  José Dut ra  Ribe i ro  F i lho (Di re tor

Administrativo), pela EMGERPI e Gratuliano dos Santos

Fonseca Filho, pela Construtora Fênix Ltda.

OF.  41

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ S.A. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE  SERVIÇOS DE MECÂNICOS E DE SUPORTE DO PARQUE
GRÁFICO DO DIÁRIO OFICIAL, MUNICÍPIO DE TERESINA.
DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATAÇÃO DIRETA. Por
dispensa de licitação nº 17/09. Contratação direta, arts. 24, inciso II,
art.26 e seguintes da lei nº 8.666/93. O diretor presidente da
EMGERPI torna público que, a licitação acima referida foi dispensada
em virtude do valor orçado para a execução da obra se encontrar
dentro do limite legal previsto, e conforme autorizado pelos
dispositivos legais citados, determinou a contratação direta do objeto,
mantidas as condições fixadas na lei. Ratificado. Teresina, 11 de
setembro de 2009. Raimundo Nonato Farias Trigo. Diretor
Presidente da EMGERPI.

OF.  142

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 191/2009

PROCESSO Nº: AC.120.1.005803/09
CONTRATO Nº: 191/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : DOTÂ ENGENHARIA LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 191/2009 por 45 (quarenta e cinco) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor
Presidente) e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-
Financeiro), pela EMGERPI e Luiz Carlos Cunha pela Dotâ
Engenharia Ltda.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 189/2009

PROCESSO Nº: AB.120.1.004059/09
CONTRATO Nº: 189/2009
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : R. H. CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 189/2009 por 30 (trinta) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor
Presidente) e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-
Financeiro), pela EMGERPI e Raissa Thereza Lopes Barros  pela R.
H. Construções e Serviços Ltda.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº 349/2008

PROCESSO Nº: AA.120.1.003110/08
CONTRATO Nº: 349/2008
CONTRATANTE:  EMGERPI (Empresa de Gestão de Recursos do
Estado do Piauí)
CONTRATADA : CONSTRUTORA MONTE SINAI LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO:O presente Termo tem por objeto a prorrogação do prazo
de execução do Contrato nº 349/2008 por 60 (sessenta) dias.
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo  (Diretor
Presidente) e José Dutra Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-
Financeiro), pela EMGERPI e Kirla Nunes Pontes pela Construtora
Monte Sinai Ltda.

OF.  309

Convênio: Nº 08/08 Processo: Nº 16.1789/07

Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura

Convenente: Município de Paulistana – PI
Objeto do Convênio: Construção de 10.000,00m² de calçamento,

no município de Paulistana – PI.

Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência por mais

180 (cento e oitenta) dias, por ato administrativo.

Data da Assinatura: 01/09/2009

Extrato de Termo Aditivo a Convênio – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº06 ao Convênio nº24/06 – Proc. Nº

16.2175/2005.
Concedente: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.

Convenente: Município de Floriano – PI.

Objeto do Convênio: Conclusão da Construção do Terminal

Rodoviário, do município de Floriano – PI.

Objeto do Aditamento: alterar a cláusula terceira – Do valor do
Convênio, celebrado em 22 de março de 2006, para a Construção do

Terminal Rodoviário, no município de Floriano – PI em decorrência

do acréscimo de R$ 323.110,16 (Trezentos e Vinte e Três Mil Cento

e Dez Reais e Dezesseis Centavos), conforme Plano de Trabalho,

devidamente aprovado, bem como o Plano de Aplicação da
CONVENENTE, e que fazem parte integrante deste termo aditivo

independentemente de transcrição, tudo constante do processo nº

16.2175/2006, e prorrogação da vigência do convênio por mais 180

(cento e oitenta) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.

Data da Assinatura: 04.08.09
Assinam: Antônio Avelino de Rocha Neiva (pela Concedente) e Joel

Rodrigues da Silva (pela Convenente).

OF.  673